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RUNDSKRIV Del — nr. 1/1986.
fra
RIKSADVOKATEN Oslo, 3. februar 1986.
R. 345/86

Statsadvokaten i
Politimesteren i

HEVINGEN I TOLLSAKER. UTVIDET
BRUK AV FORENKLET FORELEGG

Det vises til rundskriv av 11. januar 19841) med vedlegg om
straffhåndhevingen i tollsaker.

Som der nevnt, har det både ut fra kriminalpolitiske hensyn og res-
sursmessige grunner vært et klart ønske både i tollvesenet og i politiet
om å få den strafferettslige håndheving dreid over til de større saker.
Hovedinnsatsen må særlig settes inn i bekjempelsen av narkotikainn-
førsel og den mer organiserte smugling av  høyt beskattede varer.  Det
vises ellers til de håndhevingsdirektiver og samarbeidsrutiner som er
trukket opp i forannevnte rundskriv under pkt.

For ytterligere å kunne avlaste tollvesenet og politiet slik at
innsatsen i håndhevingen i større grad kan settes inn mot de grovere
forhold av smugling, er adgangen til bruk av forenklet forelegg i toll-
saker utvidet.

I medhold av kg1. resolusjon av 20. september 19852) kan det således
med virkning fra 15. oktober s.å. nyttes forenklede forelegg ved smug-
ling av noe større kvanta enn tidligere.3) Dertil er et par av de tidligere
standardbøtesatser hevet noe, og nye høyere standardbøter er kommet i
tillegg.

Fra  1. februar 1986  er ordningen med bruk av forenklet forelegg
ikke begenset til landets flyplasser som er godkjent tollandingsplasser
og til fergeterminaler som har fast forbindelse med utlandet.4) Forenk-
let forelegg kan nå også nyttes i smuglingssaker som oppdages ved

Rtmdskriv nr. 1/1984.
Norsk Lovtidend, Avd. I side 1098
En tidligere kunngjort endning av forskriftate i denne retning, berodde på en inku-
rie og er tilbakekalt, se Norsk Lovtidend, Avd. I side 214 ff. og side 334.
Rundskriv nr. 1/1984 vedlegg II side 15 nederst og øverst side 16.
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kontroll av alle typer fartøyer (handels-, cruise- og kystfartøyer samt
fiskebåter m.m.) uansett anløpssted, når

forholdet oppdages ombord i fartøy ved kontroll,

tollvesenet oppdager at person forlater fartøyet medbringende
varer som skulle vætt tollekspedert, og mistenkte ikke har forlatt
kaiområdet eller fartøyets umiddelbare nærhet.

Forenklet foreleggkan ikke nyttes mot personer som kjøper smugler-
varer etter at disse er brakt i land.

Det vises for øvrig til Toll- og avgiftsdirektoratets rundskriv av 19.
desember 1985 som sendes med som vedlegg.

Lovregelen og de ajourførte forskriftene for bruk av forenklet fore-
legg er inntatt i MELDLNGER fra Toll- og avftsdirektoratet nr. 20 A
av 1. oktober 1985 og kan fås ved henvendelse til nevnte direktorat.

Ved utferdigelse av ordinære forelegg i tollsaker, må bøtenivået
være så høyt at de generalpreventive hensyn blir tilstrekkelig ivaretatt.
Rent generelt vil jeg igjen fremheve at når det utmåles bøtestraff for
brudd mot tollovgivningen, må straffen ikke ligge under satsene for
lignende eller tilsvarende forhold som avgjøres ved forenklet forelegg.
Dette gjelder selv om anmeldte ikke får innføre «kvoten» toll- og
avftsfritt slik ordningen er når forholdet avgjøres med forenkiet fore-
legg.1)

Magnar Flornes

i) Se rundskriv nr. 1/1984 pkt. III-6 med fotnoter.


